
UCHWAŁA NR LXX/80/2023 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840 z 2023 r. poz.951, poz.1688), § 10 Uchwały nr LXI/29/2023 Rady Gminy Sadki z dnia 
27 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się na 
terenie Gminy Sadki (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. poz. 3012), oraz Uchwały nr LXV/48/2023 Rady Gminy 
Sadki z dnia 24 sierpnia 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdujących się na terenie Gminy Sadki (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. poz. 5282) Rada Gminy 
Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację w łącznej wysokości 400.000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych 00/100) dla 
Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Świętego Wojciecha  w Sadkach na dofinansowanie inwestycji pn. 
„Opracowanie projektu prac konserwatorskich i restauratorskich kaplicy grobowej rodziny Robowskich, na 
cmentarzu w Sadkach oraz wykonanie tych prac”, wpisanego do rejestru zabytków, pod numerem A/1723, 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

2. W roku 2024 wysokość dotacji to 200.000,00 złotych (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100). 

3. W roku 2025 wysokość dotacji to 200.000,00 złotych (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100). 

4. Przedmiotową dotacją objęte jest opracowanie projektu prac konserwatorskich i restauratorskich, które 
obejmować będą: dach i odporwadzenie wody opadowej z otoczenia kaplicy, następnie prace poprzedzające 
rekonstrukcje trynków i dekoracji na elewacjach oraz prace przy cokole, schodach, prace rekonstrukcyjne na 
elewacjach-tynki, portal, wystrój rzeźbiarski oraz prace we wnętrzu kaplicy-tynki na suficie i ścianach, płyty 
kamienne nagrobne, drzwi, witraż, posadzka, oraz wykonanie tych prac i robót budowlanych. 

§ 2. Szczegółowy tryb przekazania i rozliczenia dotacji określi odrębna umowa zawarta pomiędzy Parafią 
Rzymsko – Katolicką p.w. Świętego Wojciecha w Sadkach a Gminą Sadki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 607A3179-4FC6-4B3A-ACA6-A4318ACCA2BB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie otrzymanej przez Gminę Sadki promesy wstępnej dofinansowania inwestycji z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków nr 2RPOZ/2023/7433/PolskiLad pod nazwą „Opracowanie projektu prac 
konserwatorskich i restauratorskich kaplicy grobowej rodziny Robowskich, na cmentarzu w Sadkach oraz 
wykonanie tych prac”. Wójt Gminy Sadki przedstawia uchwałę o przyznanie dotacji Parafii Rzymsko-
Katolickiej p.w. Świętego Wojciecha w Sadkach. 

 Podjęcie przez Radę Gminy Sadki indywidualnej uchwały o przyznaniu dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji, Beneficjentowi, w tym przypadku Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Świętego Wojciecha 
w Sadkach, jest jednym z obligatoryjnych warunków uzyskania Promesy wypłaty Dofinansowania 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Wobec powyzszego, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 607A3179-4FC6-4B3A-ACA6-A4318ACCA2BB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/80/2023 RADY GMINY SADKI z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


